РЕШЕНИЕ №7.2
Комиссии Администрации Кетовского района

по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций

и обеспечению пожарной безопасности
7 апреля 2016 г.

                                с.Кетово

Обсуждаемый вопрос:

«О подготовке к пожароопасному весенне-летнему периоду и мерах по предупреждению возникновения и ликвидации пожаров на территории Кетовского района».

Обсудив данный вопрос, комиссия Кетовского района по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности РЕШИЛА:

1. Рекомендовать главам сельсоветов в соответствии со ст.19 Федерального закона №69 от 21.12.1994г. «О пожарной безопасности»:

-запретить сжигание мусора в населенных пунктах в период действия особого противопожарного режима

Срок:в течении периода
-организовать и провести мероприятия по выявлению и сносу снятых с учета бесхозных строений и других мест возможного проживания лиц без определенного места жительства.

Срок: постоянно

-принять меры по приведению территории населенных пунктов в пожаробезопасное состояние, организовать очистку территории поселений от мусора, сухой травы

Срок- 20 апреля 2016г.

-силами работников МПО, депутатским корпусом, совместно с ПСЧ-27, межрайонным отделом надзорной деятельности и ОМВД (по согласованию) провести подомовые (поквартирные) обходы частного жилья, в первую очередь ведущих асоциальный образ жизни, жилых домов граждан без определенного рода занятий, а также лиц, отнесенных к группе риска, материалы проверки представить в Администрацию района через отдел ГО и ЧС

Срок- 25 апреля 2016г.
-провести сельские сходы на которых ознакомить население со сложившейся в районе пожарной обстановкой, довести требования пожарной безопасности и действия в случае пожара, а также при угрозе природных пожаров населенным пунктам

Срок: 20 апреля 2016г.

-активизировать проведение целенаправленных пропагандистских мероприятий, усилить воспитательную работу среди детей по предупреждению пожаров, инициировать проведение бесед на  противопожарные темы в образовательных учреждениях

Срок: в течение периода

-отработать схемы эвакуации населения населенных пунктов, провести практические занятия по порядку эвакуации населения в случае пожара

Срок: до 20 апреля 2016г.

-обеспечить свободный подъезд к водоисточникам (к пожарным  гидрантам и водоемам), при необходимости привести в исправное состояние (оборудовать пожарные пирсы естественных водоемов), водонапорные башни оборудовать приспособлениями для забора воды.

Срок: к 20 апреля 2016 г.

-обеспечить постоянную готовность к выходу техники МПО, особо обратить внимание на заправку ГСМ из расчета 40 л на единицу техники

Срок: в течении периода

-провести собрания с председателями садоводческих, огороднических, дачных, гаражных кооперативов по вопросу обеспечения пожарной безопасности на подведомственных территориях

Срок: до 20 апреля 2016г.

2. Главам Железнодорожного, Каширинского, Колесниковского, Марковского, Менщиковского сельсоветов спланировать выделение денежных средств и установить средства звуковой сигнализации в населенных пунктах для оповещения людей на случай угрозы (возникновения) чрезвычайных ситуаций.

Срок: до 1 июня 2016г.

3.Главе Большечаусовского сельсовета обеспечить ввод в действие муниципального пожарного поста.

Срок: до 1 июня 2016г.

4.Главе Колесниковского сельсовета обеспечить работоспособность пожарного водоисточника (водонапорной башни) для забора воды в противопожарных целях.

Срок: до 1 мая 2016г.

Председатель КЧС и ПБ-

Заместитель Главы Кетовского района

О.Н.Язовских

Секретарь КЧС и ПБ -

главный специалист по делам ГО и ЧС

А.И.Безводинских